
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 058/2026, de 20/02/2026 

 
 

 

 
EXONERA DO CARGO DE 

SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO 

DE ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   e o que consta  

no Documento UDESC 00004765/2026, 

 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR, com base em pedido de renúncia, o professor ADELAR MANTOVANI, matrícula 

nº 0370349-5-01, do cargo de Subchefe do Departamento de Engenharia Florestal do Centro de 

Ciências Agroveterinárias CAV/UDESC, a contar de 18 de fevereiro de 2026. 

 

 
 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


